
 
 
 
 

RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación de proyectos de inversión con cargo al 
Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, destinado a financiar la 
realización por los Ayuntamientos, Mancomunidades y agrupaciones de municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter 
social, de competencia municipal, que contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán financiarse con cargo al Fondo los contratos de 
obras de competencia municipal definidas en el artículo 9 y, en su caso, el contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como 
los contratos de suministros para el equipamiento de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de obras, de acuerdo con lo 
previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos y sistemas de telecomunicaciones o para el 
tratamiento de la información, sus dispositivos y programas; y los contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de 
sistemas y programas informáticos dirigidos a dar cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los 
ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los servicios de mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la financiación de cada 
uno de los proyectos presentados que cumplan los requisitos y condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 



Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al Ministerio de Política Territorial, la financiación de 
los siguientes proyectos de inversión:  

Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Álava - Lantarón OBRA DE ADECUACION Y MEJORA DE 
LA PISTA DE TENIS DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS 
MUNICIPALES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.609,99 Euros 43.609,99 Euros 

Almería - Ejido, El VALLADO,ESTUDIO Y OBRAS 
COMPLEMENTARIAS EN EL PARQUE 
ARQUEOLÓGICO CIAVIEJA 

10.440,00 Euros 10.440,00 Euros 0,00 Euros 309.432,98 Euros 330.312,98 Euros 

Almería - Ejido, El CONDUCCION SANEAMIENTO LA 
COSTA DEPURADORA CAÑADA DE 
UGIJAR 

34.300,01 Euros 34.300,01 Euros 0,00 Euros 1.383.373,66 Euros 1.451.973,68 Euros 

Ávila - Navaquesera Suministro de equipamiento municipal 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.216,00 Euros 4.216,00 Euros 

Ávila - Poyales del Hoyo REFORMA Y MEJORAS DE LA RED DE 
ABSTECIMIENTO MUNICIPAL: 
DEPOSITOS 

3.132,00 Euros 1.508,00 Euros 0,00 Euros 64.441,00 Euros 69.081,00 Euros 

Ávila - Pradosegar Restauracion Corral Concejo y Anexos 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.621,00 Euros 17.621,00 Euros 

Ávila - San Miguel de Serrezuela MODIFICACION ALUMBRADO PUBLICO 
EN SAN MIGUEL DE SERREZUELA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.944,55 Euros 17.944,55 Euros 

Ávila - Sanchidrián RENOVACION DEL SISTEMA DE 
DEPURACION EN PISCINA MUNICIPAL 

1.160,00 Euros 1.392,00 Euros 0,00 Euros 54.849,94 Euros 57.401,94 Euros 

Ávila - Sotalbo IMPLANTACIÓN Y DESARROLLO DE 
SISTEMAS Y PROGRAMAS 
INFORMÁTICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.676,00 Euros 5.676,00 Euros 

Barcelona - Cerdanyola del Vallès OBRAS DE MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD, AHORRO 
ENERGÉTICO Y RECOGIDA DE 
RESIDUOS EN EL MERCADO 
MUNICIPAL SERRAPERERA 

20.790,01 Euros 9.209,99 Euros 0,00 Euros 330.000,00 Euros 360.000,00 Euros 

Barcelona - Cerdanyola del Vallès OBRAS DE RENOVACIÓN DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO Y EFICIENCIA 

20.880,00 Euros 20.880,00 Euros 0,00 Euros 493.240,00 Euros 535.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ENERGÉTICA EN EL BARRIO DE 
SERRAPERERA 

Barcelona - Cerdanyola del Vallès OBRAS DE MEJORA DE LA SEGURIDAD 
VIAL DEL CRUCE DE LAS CALLES NORD 
I ADAM I EVA 

5.159,10 Euros 5.159,10 Euros 0,00 Euros 109.681,80 Euros 120.000,00 Euros 

Barcelona - Cerdanyola del Vallès OBRAS DE MEJORA DE LA MOVILIDAD 
Y LA SEGURIDAD VIARIA EN LAS 
CALLES BARBERÀ Y ROSARI 

7.885,10 Euros 7.885,10 Euros 0,00 Euros 167.229,80 Euros 183.000,00 Euros 

Barcelona - Cerdanyola del Vallès OBRAS DE MEJORA DE LA SEGURIDAD 
VIARIA DE LA CALLE SANT QUINTÍ 

5.701,40 Euros 5.701,40 Euros 0,00 Euros 120.597,20 Euros 132.000,00 Euros 

Barcelona - Palma de Cervelló, La Adecuación del área natural de la riera 
de Santa Rita en la Palma de Cervelló 

20.764,00 Euros 10.905,66 Euros 0,00 Euros 160.249,88 Euros 191.919,54 Euros 

Barcelona - Palma de Cervelló, La Reforma de la Biblioteca municipal de 
la Palma de cervelló  

7.087,60 Euros 3.468,40 Euros 0,00 Euros 59.186,46 Euros 69.742,46 Euros 

Barcelona - Pobla de Claramunt, La CONDICIONAMIENTO DEL VESTIBULO 
DE ACCESO DEL ATENEO GUMERSIND 
BISBAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.056,90 Euros 3.056,90 Euros 

Barcelona - Pobla de Claramunt, La INSTALACION DE CLIMATIZACION EN 
EL ATENEO GUMERSIND BISBAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.885,50 Euros 52.885,50 Euros 

Barcelona - Pobla de Claramunt, La CALEFACCION EN LOS VESTUARIOS 
DEL CAMPO MUNICIPAL DE DEPORTES 
PAS-BLAU 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.968,23 Euros 12.968,23 Euros 

Barcelona - Pobla de Claramunt, La INSTALACION DE ILUMINACION Y 
AIRE ACONDICIONADO EN EL CAU 
JOVE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.072,42 Euros 3.072,42 Euros 

Barcelona - Pobla de Claramunt, La INSTALACION DE ILUMINACION EN LA 
SALA MUNICIPAL DE EXPOSICIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.607,74 Euros 4.607,74 Euros 

Barcelona - Pobla de Claramunt, La INSTALACION DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN BASE A LAMPARAS LED\'S 
EN EL PARQUE DE SANT GALDERICH 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.467,47 Euros 3.467,47 Euros 

Barcelona - Prat de Llobregat, El PROYECTO AMPLIACION Y CIERRE DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 191.000,00 Euros 191.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

LA RED LOCAL DE FIBRA ÓPTICA 

Barcelona - Prats de Lluçanès MILLORA DE L\'ACCÉS A 
INFRESTRUCTURES DE 
TELECOMUNICACIONS , I DE 
L\'ESTALVI I EFICIÈNCIA ENERGÈTICA 
DE L\'ENLLUMENAT, L\'ADEQUACIÓ 
DEL SANEJAMENT, I LA SUPRESSIÓ DE 
BARRERES ARQUITECTÒNIQUES DE 
L\'EQUIPAMENT PÚBLIC \"CASAL DEL 
JOVENT\" 

1.881,74 Euros 1.786,67 Euros 0,00 Euros 48.504,44 Euros 52.172,85 Euros 

Barcelona - Premià de Dalt Embornal carrer Cisa 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Barcelona - Premià de Dalt Aula informática promoció econòmica i 
ocupació  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.999,99 Euros 11.999,99 Euros 

Barcelona - Premià de Mar ADAPTACIO DE L\'ACCES AL CODI 
D\'ACCESSIBILITAT DE L\'EDIFICI 
DECAN ROURA I REHABILITACIO DE 
LA COBERTA DEL MATEIX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 92.510,88 Euros 92.510,88 Euros 

Barcelona - Premià de Mar MILLORA DE L\'EFICIENCIA 
ENERGETICA DE L\'ENLLUMENAT 
PUBLIC DEL CAMI RAL ENTRE EL 
CARRER JOAN PRIM I LA CARRETERA 
DE VILASSAR DE DALT (BV-5023) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.499,84 Euros 53.499,84 Euros 

Barcelona - Premià de Mar MILLORA DE LA XARXA 
D\'ABASTAMENT D\'AIGUA POTABLE A 
DOMICILI TRAM DEL CAMI RAL ENTRE 
ELS CARRERS RAIMON DE PENYAFORT 
I SANTIAGO RUSIÑOL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.192,17 Euros 31.192,17 Euros 

Barcelona - Premià de Mar MILLORA DE LA XARXA 
D\'ABASTAMENT D\'AIGUA POTABLE A 
DOMICILI DEL TRAM DEL CARRER 
UNIO ENTRE ELS CARRERS JOAN PRIM 
I RAMON LLULL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 73.534,38 Euros 73.534,38 Euros 

Barcelona - Roda de Ter reforma de la teulalda de l\'edifici de la 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.148,00 Euros 35.148,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

colecta destinat a equipament social 

Barcelona - Sallent REFORMA I ADEQUACIÓ DE LA NAU 
DELS CONTRAMESTRES 

0,00 Euros 19.000,00 Euros 0,00 Euros 410.000,00 Euros 429.000,00 Euros 

Barcelona - Sallent REHABILITACUIÓ DELS EXTERIORS DE 
LA CASETA DE CORNET 

0,00 Euros 3.000,00 Euros 0,00 Euros 43.537,16 Euros 46.537,16 Euros 

Barcelona - Sallent MILLORA DE LA MOBILITAT URBANA 
AL CARRER SECRETARI BONET 

1.100,00 Euros 1.300,00 Euros 0,00 Euros 28.000,00 Euros 30.400,00 Euros 

Barcelona - Sant Adrià de Besòs IMPLANTACIÓ D’INSTAL�LACIÓ 
FOTOVOLTAICA DE CONNEXIÓ A LA 
XARXA ELÈCTRICA EN L’EDIFICI 
CULTURAL DEL BESÒS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.750,00 Euros 43.750,00 Euros 

Barcelona - Sant Adrià de Besòs IMPLANTACIÓ D’INSTAL�LACIÓ 
FOTOVOLTAICA DE CONNEXIÓ A LA 
XARXA ELÈCTRICA EN EL CENTRE 
CULTURAL POLIDOR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.250,00 Euros 26.250,00 Euros 

Barcelona - Sant Adrià de Besòs IMPLANTACIÓ D’INSTAL�LACIÓ DE 
PLAQUES SOLARS TÈRMIQUES EN 
L’ESCOLA BRESSOL MUNICIPAL DE 
JOSEP MIQUEL CÉSPEDES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.036,00 Euros 43.036,00 Euros 

Barcelona - Sant Adrià de Besòs IMPLANTACIÓ DEL CARRIL BICI A 
L’EIX CARRER OLÍMPIC – AVINGUDA 
D’EDUARD MARISTANY 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 225.000,00 Euros 225.000,00 Euros 

Barcelona - Sant Adrià de Besòs REHABILITACIÓ DE L’EDIFICI DE 
L’AJUNTAMENT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 599.337,35 Euros 599.337,35 Euros 

Barcelona - Sant Adrià de Besòs IMPLANTACIÓ D’INSTAL�LACIÓ 
FOTOVOLTAICA DE CONNEXIÓ A LA 
XARXA ELÈCTRICA EN EL CEIP 
MEDITERRÀNIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 175.000,00 Euros 175.000,00 Euros 

Barcelona - Sant Andreu de Llavaneres TELEFONIA EN PBX IP 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.989,20 Euros 18.989,20 Euros 

Barcelona - Sant Andreu de Llavaneres REFORMA ESCOLA BRESSOL SANT 
NICOLAU 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 110.126,93 Euros 110.126,93 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Barcelona - Sant Andreu de Llavaneres SOLUCIÓN DE ALMACENAMIENTO 
UNIFICADO DE ALTA DISPONIBILIDAD 
EN EL SISTEMA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.880,00 Euros 20.880,00 Euros 

Barcelona - Sant Andreu de Llavaneres PROJECTE DE REHABILITACIÓ DE LA 
FAÇANA PRINCIPAL DE L’ESCOLA SANT 
ANDREU 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Barcelona - Sant Boi de Llobregat RESTAURACIO DEL CAMI DEL SORRAL 
EN EL TERME MUNICPAL DE SANT BOI 
DE LLOBREGAT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 185.700,57 Euros 185.700,57 Euros 

Barcelona - Sant Cebrià de Vallalta Xarxa de Connexió de Carril Bici entre 
la Zona Esportiva i el Parc Puigvert 

5.160,40 Euros 2.211,60 Euros 0,00 Euros 114.811,75 Euros 122.183,75 Euros 

Barcelona - Sant Celoni Condicionament de local per a entitats 
Alfons Montcanut 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 238.119,00 Euros 238.119,00 Euros 

Barcelona - Sant Climent de Llobregat ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 
INFORMÁTICOS Y TECNOLÓGICOS 
PARA EL TRATAMIENTO DE LA 
INFORMACIÓN GRÁFICA EN LOS 
SERVICIOS TÉCNICOS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.531,87 Euros 4.531,87 Euros 

Barcelona - Sant Cugat del Vallès Rehabilitació de solera del col.lector de 
la Rambla de Can Mora 

20.880,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 479.922,00 Euros 500.802,00 Euros 

Barcelona - Sant Cugat del Vallès Obres de restauració dels jardins 
històrics dels Reial Monestir de Sant 
Cugat del Valles 

13.597,52 Euros 5.206,08 Euros 0,00 Euros 261.596,40 Euros 280.400,00 Euros 

Barcelona - Sant Cugat del Vallès Recuperació del sender, rehabilitació 
fluvial i integració en el casc urbà de la 
Riera de Sant Cugat 

13.597,52 Euros 5.196,80 Euros 0,00 Euros 261.566,68 Euros 280.361,00 Euros 

Barcelona - Sant Esteve de Palautordera Renovación parcial fachada Teatro-
Casal municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 147.196,47 Euros 147.196,47 Euros 

Barcelona - Sant Esteve de Palautordera Construcción estación de bombeo en 
zona deportiva 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.675,90 Euros 40.675,90 Euros 

Barcelona - Sant Iscle de Vallalta Implantación del tratamiento de aguas 
residuales de la urbanización de Font 

9.212,16 Euros 7.782,76 Euros 0,00 Euros 89.262,07 Euros 106.256,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Montnegre, Cuenca 1 o Sur 

Barcelona - Sant Joan de Vilatorrada Remodelació i ampliació de les piscines 
municipals. Fase 1 - Nou vas i 
remodelació i ampliació de la sala de 
maquinària comú 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 498.800,00 Euros 498.800,00 Euros 

Barcelona - Sant Joan de Vilatorrada Projecte de remodelació de les oficines 
de Benestar Social a Sant Joan de 
Vilatorrada 

6.588,70 Euros 3.547,49 Euros 8.120,00 Euros 101.743,81 Euros 120.000,00 Euros 

Barcelona - Sant Martí de Tous ADEQUACIÓ DELS VESTUARIS DE LA 
PISCINA DE SANT MARTÍ DE TOUS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.223,69 Euros 15.223,69 Euros 

Barcelona - Sant Martí de Tous Instal�lació solar fotovoltaica de 20 
kwn, connectada a la xarxa, en la 
coberta d’un magatzem municipal a 
Sant Martí de Tous 

1.090,83 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 108.009,48 Euros 109.100,31 Euros 

Barcelona - Sant Pere de Ribes INSTALACION DE UN ASCENSOR EN EL 
EDIFICIO DE CAN SALVADOR MIRET 
DE RIBES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 82.433,07 Euros 82.433,07 Euros 

Barcelona - Sant Pere de Ribes ITINERARIO DE PEATONES Y CARRIL 
BICI ENTRE RIBES Y LES ROQUETES. 
FASE 1 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 797.908,23 Euros 797.908,23 Euros 

Barcelona - Sant Pere de Vilamajor SEÑALIZACION MASIAS Y RUTAS DEL 
PUEBLO  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.062,80 Euros 4.062,80 Euros 

Barcelona - Sant Pere de Vilamajor MODERNITZACIÓ EMISSORES GPA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.402,00 Euros 10.402,00 Euros 

Barcelona - Sant Quintí de Mediona ACONDICIONAMIENTO DEL 
PATRIMONIO NATURAL DE LES DEUS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.915,70 Euros 17.915,70 Euros 

Barcelona - Sant Quintí de Mediona REMODELACIÓN DE LA PLAZA DEL 
CONJUNTO HISTÓRICO \"LA 
RECTORIA\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.271,44 Euros 17.271,44 Euros 

Barcelona - Sant Quintí de Mediona MEJORA DEL CONJUNTO HISTÓRICO 
DE LA CALLE DEL SALT 

0,00 Euros 1.914,00 Euros 0,00 Euros 37.868,39 Euros 39.782,39 Euros 

Barcelona - Sant Quintí de Mediona PROYECTO DE RED SIN HILOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.690,39 Euros 12.690,39 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

GUIFI.NET AL MUNICIPIO DE SANT 
QUINTÍ DE MEDIONA 

Barcelona - Sant Quirze de Besora EQUIPAMENT CULTURAL LA 
COOPERATIVA DE SANT QUIRZE DE 
BESORA, FASE 2 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 158.572,72 Euros 158.572,72 Euros 

Barcelona - Sant Quirze del Vallès ACTUACIONS PER LA MOBILITAT 
SOSTENIBLE ENTRE EL PARC DE CAN 
FELIU I L\'ESTACIÓ DE FERROCARRILS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 250.000,00 Euros 250.000,00 Euros 

Barcelona - Sant Quirze del Vallès PROJECTE DE MILLORES AL CASAL 
D\'AVIS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Barcelona - Sant Sadurní d'Anoia Projecte per l\'ampliació de la llar 
d\'Infants la Fil�loxereta a Sant Sadurní 
d\'Anoia 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 266.274,94 Euros 266.274,94 Euros 

Barcelona - Sant Sadurní d'Anoia Projecte de reforma de la planta baixa 
de l’ala nord de la Casa dels Avis a Sant 
Sadurní d’Anoia 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 159.759,64 Euros 159.759,64 Euros 

Barcelona - Sant Vicenç de Castellet Reordenación y mejora del espacio 
exterior de la zona deportiva 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.985,50 Euros 57.985,50 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Cervelló ADEUQACIÓ A LA NORMATIVA DEL 
PAVELLÓ POLISPORTIU MUNICIPAL 

4.814,00 Euros 3.630,00 Euros 4.276,00 Euros 329.913,47 Euros 342.633,47 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Reforma del vestuario y nucleo 
sanitario del CEIP Ausias March 

0,00 Euros 2.043,35 Euros 0,00 Euros 48.000,00 Euros 50.043,35 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Reparación de la fachada posterior del 
CEIP Miguel de Unamuno 

12.547,50 Euros 8.387,19 Euros 0,00 Euros 175.000,00 Euros 195.934,69 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Adeqüació de la xarxa telemàtica de 
l’Escola d’Adults de Singuerlín 

0,00 Euros 314,24 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 25.314,24 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Adeqüació del porxo interior del CEE 
Josep Sol 

0,00 Euros 1.702,79 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 41.702,79 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Rehabilitación de la cubierta i 
decuación del acceso del Centro Cívico 
del Fondo 

2.607,20 Euros 9.473,00 Euros 0,00 Euros 134.251,68 Euros 146.331,88 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Projecte de rehabilitació de la 
instal•lació elèctrica i de climatització 
del Centre Cívic Fondo 

0,00 Euros 14.334,42 Euros 0,00 Euros 344.830,88 Euros 359.165,30 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Proyecto de mejora del local del Centre 
d\'Informació i Recursos per a les 
Dones (CIRD) 

0,00 Euros 4.412,15 Euros 0,00 Euros 74.158,83 Euros 78.570,98 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet 2 fase de la recuperación del Molí d\'en 
Ribé en el Museu Torre Balldovina  

36.000,00 Euros 26.059,66 Euros 0,00 Euros 614.148,20 Euros 676.207,86 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Implantació de reducció de flux i de 
telegestió a les instal•lacions 
d’enllumenat 

2.900,00 Euros 16.118,15 Euros 0,00 Euros 268.636,04 Euros 287.654,19 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Renovació per a la millora de l’eficiència 
de l’enllumenat 

5.400,00 Euros 17.815,13 Euros 0,00 Euros 296.918,82 Euros 320.133,95 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Adecuación del punto limpio municipal 1.880,00 Euros 10.016,99 Euros 0,00 Euros 286.000,00 Euros 297.896,99 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Instalación de una planta fotovoltaica 
en el CEIP Torre Balldovina 

4.060,00 Euros 1.972,00 Euros 0,00 Euros 149.999,99 Euros 156.031,99 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Contrato de servicios para la 
dinamización de las salas NODAT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Instalación de fibra óptica en el Centro 
de Empresas Bosc LLarg 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.000,00 Euros 80.000,00 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Plan para garantizar la cobertura legal 
de la e-administración (adecuación a 
LAECSP, LCSP y LSE), registro 
telemático, requerimientos y legalidad 
documental 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.499,99 Euros 19.499,99 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Remodelación aplicación Gestión de 
Expedientes electrónicos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 198.000,01 Euros 198.000,01 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Plan de mejora de la gestión del 
Ayuntamiento de Santa Coloma 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.000,00 Euros 90.000,00 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Plan de mejora de la gestión de 
l’Ajuntament de Santa Coloma. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 182.699,23 Euros 182.699,23 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Implantación de una plataforma de 
Movilidad 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Implantación de un sistema de 
Información central de inspecciones 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.248,00 Euros 61.248,00 Euros 

Barcelona - Santa Eulàlia de Ronçana ADEQUACIÓ I MILLORA DE DIVEROS 
EQUIPAMENTS CULTURALS, 
EDUCATIUS I ESPORTIUS MUNICIPALS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.829,55 Euros 19.829,55 Euros 

Barcelona - Santa Fe del Penedès FANALS FOTOVOLTAICS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.708,67 Euros 20.708,67 Euros 

Barcelona - Santa Margarida i els Monjos Projecte de cobriment de la pista 
poliesportiva de la Ràpita 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 233.670,01 Euros 233.670,01 Euros 

Barcelona - Santa Margarida i els Monjos Projecte de renovació i millora de les 
instal•lacions esportives de Cal Rubió 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 132.999,99 Euros 132.999,99 Euros 

Barcelona - Santa Maria de Martorelles Reforma de la plaça Joan Matons i 
construcció de mur de rocalla 

1.774,80 Euros 2.204,00 Euros 0,00 Euros 83.912,20 Euros 87.891,00 Euros 

Barcelona - Santa Maria de Palautordera MIGRACIÓN DE LOS SISTEMAS 
INFORMÀTICOS SERVIDORES A 
TECNOLOGIA DE VIRTUALIZACIÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.549,18 Euros 45.549,18 Euros 

Barcelona - Santa Maria de Palautordera PROYECTO BASICO Y EJECUTIVO DE 
VESTUARIOS Y SERVICIOS EN EL 
CAMPO DE FUTBOL DE LA FONT 
MARTINA 

12.853,38 Euros 7.174,02 Euros 0,00 Euros 579.940,24 Euros 599.967,64 Euros 

Barcelona - Seva ADAPTACIÓN DEL EDIFICIO 
REHABILITADO DE \"CAN MANYOSA\" 
PARA EQUIPAMIENTOS PARA LA 
TERCERA EDAD. FASE 2 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 107.885,15 Euros 107.885,15 Euros 

Barcelona - Sitges PROJECTE DE MODERNITZACIO 
ADMINISTRATIVA. ADMINISTRACIO 
ELECTRONICA APLICADA ALS 
PROCESSOS DE GESTIO ECONOMICA, 
DE PERSONAL I DELS EXPEDIENTS 
ADMINISTRATIU  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 124.120,00 Euros 124.120,00 Euros 

Barcelona - Sitges REHABILITACIO I ADAPTACIO DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 231.317,50 Euros 231.317,50 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

L\'EDIFICI MUNICIPAL AL PARC DEL 
ROCA PER A ESPAI JOVE 

Barcelona - Sitges ARRANJAMENT GIMNAS CEIP MIQUEL 
UTRILLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.115,99 Euros 36.115,99 Euros 

Barcelona - Sitges SOTERRAMENT D\'UNA BATERIA DE 
CONTENIDORS DE RECOLLIDA 
SELECTIVA A CASES NOVES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.999,98 Euros 49.999,98 Euros 

Barcelona - Súria Proyecto de recuperación ciudadana del 
rio Cardener al paso por el núcleo 
urbano de Súria 

18.560,00 Euros 1.154,20 Euros 0,00 Euros 249.090,58 Euros 268.804,78 Euros 

Barcelona - Tagamanent Recuperació i manteniment de l\'entorn 
natural de Tagamanent 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.192,00 Euros 26.192,00 Euros 

Barcelona - Talamanca DESPLEGAMENT DE LA XARXA GUIFI A 
TALAMANCA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.991,19 Euros 12.991,19 Euros 

Barcelona - Talamanca ARRANJAMENT DEL SISTEMA 
D\'EVACUACIÓ D\'AIGÜES PLUVIALS 
DEL CARRER NOU DE TALAMANCA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.440,80 Euros 3.440,80 Euros 

Barcelona - Taradell Instalaciones audiovisuales para 
espacios polivalentes en el centro 
cultural \"Costa i Font\" de Taradell 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.692,70 Euros 37.692,70 Euros 

Barcelona - Tavèrnoles Renovació del Telecentre del municipi 
de Tavèrnoles 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.988,00 Euros 4.988,00 Euros 

Barcelona - Tavèrnoles Arranjament de camins 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.798,88 Euros 19.798,88 Euros 

Barcelona - Tavèrnoles Enllumenat Públic de Tavèrnoles 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.578,12 Euros 9.578,12 Euros 

Barcelona - Terrassa Projecte d’instal�lació d’una caldera de 
biomassa en el Centre d’Educació 
Infantil i Primària Pere Viver 

0,00 Euros 10.121,00 Euros 0,00 Euros 222.615,81 Euros 232.736,81 Euros 

Barcelona - Tona Millora de la xarxa de comunicacions 
corporativa 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Barcelona - Tona Adequació i millora de l\'enllumenat 
exterior del municipi de Tona 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 76.715,00 Euros 76.715,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Barcelona - Tona Adequació del sistema de climatització 
del Pavelló esportiu, Casal d\'Avis i la 
Sala La Canal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 97.616,00 Euros 97.616,00 Euros 

Barcelona - Tona Millores equipaments zona esportiva 13.804,00 Euros 5.100,00 Euros 0,00 Euros 75.286,99 Euros 94.190,99 Euros 

Barcelona - Tordera Aplicación de criterios de sostenibilidad 
local en la rehabilitación paisajística del 
núcleo histórico y del vecindario de 
Sant Pere 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.945,34 Euros 50.945,34 Euros 

Barcelona - Torelló PROYECTO DE MEJORA Y 
CONSERVACIÓN DEL ESPACIO 
PROTEGIDO DEL CANAL DE \"CAN 
BASSAS\" (ENTRE EL CANAL Y EL 
CAMINO DEL \"PELUT\") 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 129.908,12 Euros 129.908,12 Euros 

Barcelona - Torelló ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA EL 
TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN 
PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL 
PROGRAMA DE GESTIÓN DE 
EXPEDIENTES Y CARPETA CIUDADANA 
PARA EL ACCESO TELEMÁTICO A LOS 
SERVICIOS PÚBLICOS DEL 
AYUNTAMIENTO DE TORELLÓ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.992,60 Euros 19.992,60 Euros 

Barcelona - Torrelles de Llobregat Electrificación del Campo de Fútbol y 
redacción y dirección Técnica de la 
obra. 

4.964,80 Euros 4.964,80 Euros 0,00 Euros 107.272,36 Euros 117.201,96 Euros 

Barcelona - Torrelles de Llobregat Substitución de las torres del 
alumbrado del Campo de Fútbol y 
dirección Técnica de la obra 

0,00 Euros 2.666,28 Euros 0,00 Euros 54.713,53 Euros 57.379,81 Euros 

Barcelona - Torrelles de Llobregat Electrificación CEIP Sant Martí y 
redacción y dirección Técnica de la 
obra 

12.000,00 Euros 8.000,00 Euros 0,00 Euros 210.797,03 Euros 230.797,03 Euros 

Barcelona - Torrelles de Llobregat Aislamiento térmico del CEIP Sant Martí 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.426,11 Euros 22.426,11 Euros 

Barcelona - Vallirana PROYECTO DE FORMACIÓN DE UN 26.200,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 173.472,82 Euros 199.672,82 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CAMNO PEATONAL EN EL MARGEN 
IZQUIERDO DE LA RIERA DE 

Barcelona - Viladecavalls EQUIPAMIENTO ACCESO 
ADMINISTRACION ELECTRONICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.688,48 Euros 25.688,48 Euros 

Barcelona - Viladecavalls CONSTRUCCION ADECUACION Y 
MEJORA DE CENTROS DE SERVIOS 
SOCIALES, SANITARIOS, CULTURALES 
O DEPORTIVOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.212,17 Euros 4.212,17 Euros 

Barcelona - Viladecavalls EFICIENCIA EN LA GESTION DE LOS 
RECURSOS HIDRICOS Y OTRAS REDES 
DE SUMINISTRO DE AGUA-CAMI DELS 
OCELLS 

3.300,00 Euros 4.960,00 Euros 0,00 Euros 100.751,35 Euros 109.011,35 Euros 

Barcelona - Viladecavalls EFICIENCIA EN LA GESTIÓN DE 
RECURSOS HÍDRICOS Y OTRAS 
REDES-CARRER LLOBREGAT 

5.800,00 Euros 8.120,00 Euros 0,00 Euros 164.909,00 Euros 178.829,00 Euros 

Barcelona - Viladecavalls CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN Y 
MEJORA DE LOS CENTROS DE 
SERVICIOS SOCIALES, SANITARIOS, 
CULTURALES O DEPORTIVOS-CIERRE 
PERIMETRAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.223,00 Euros 42.223,00 Euros 

Barcelona - Viladecavalls SOSTENIBILIDAD URBANA, 
TRANSPORTE MENOS CONTAMINANTE 
Y SEGURIDAD VIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 143.901,00 Euros 143.901,00 Euros 

Barcelona - Viladecavalls CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN Y 
MEJORA DE LOS CENTROS DE 
SERVICIOS SOCIALES, SANITARIOS, 
CULTURALES O DEPORTIVOS-
ALUMBRADO ZONA DEPORTIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.125,00 Euros 26.125,00 Euros 

Barcelona - Viladecavalls PREVENCION DE INCEDIOS Y 
LIMPIEZA DE LOS BOSQUES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 88.216,28 Euros 88.216,28 Euros 

Barcelona - Vilassar de Dalt Reforma edifici la Tela per Escola de 
Dansa 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 410.144,56 Euros 410.144,56 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Barcelona - Vilassar de Dalt Rehabilitacio edifici cami de Can Pons 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 210.000,00 Euros 210.000,00 Euros 

Barcelona - Vilassar de Dalt Millores vestidors i pistes d\'atletisme 4.870,90 Euros 2.087,54 Euros 0,00 Euros 118.118,00 Euros 125.076,44 Euros 

Barcelona - Vilassar de Mar Renovació de l\'enllumenat públic del 
Passeig Marítim de Vilassar de Mar 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 154.789,45 Euros 154.789,45 Euros 

Burgos - Jurisdicción de Lara MEJORA Y SUSTITUCIÓN DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO EN LA 
JURISDICCIÓN DE LARA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.729,00 Euros 5.729,00 Euros 

Burgos - Medina de Pomar SANEAMIENTO Y DEPURACION DE 
AGUAS RESIDUALES EN PEREX DE 
LOSA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 101.895,21 Euros 101.895,21 Euros 

Burgos - Medina de Pomar SANEAMIENTO Y DEPURACION DE 
AGUAS RESIDUALES EN CRIALES DE 
LOSA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.000,00 Euros 120.000,00 Euros 

Burgos - Medina de Pomar SANEAMIENTO Y DEPURACION DE 
AGUAS RESIDUALES EN VILLAMOR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.583,40 Euros 32.583,40 Euros 

Burgos - Medina de Pomar SANEAMIENTO Y DEPURACION DE 
AGUAS RESIDUALES EN VILLAMEZAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 91.112,47 Euros 91.112,47 Euros 

Burgos - Medina de Pomar EDIFICIO DE USOS MULTIPLES EN 
VILLACOMPARADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 243.782,12 Euros 243.782,12 Euros 

Burgos - Medina de Pomar SUSTITUCION Y AMPLIACION DE LAS 
INSTALACIONES DE SANEAMIENTO, 
ABASTECIMIENTO Y MEJORA DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO CON AHORRO 
ENERGETICO EN MEDINA DE POMAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.309,80 Euros 61.309,80 Euros 

Burgos - Merindad de Valdeporres PAVIMENTACION DE ACERAS Y 
ALUMBRADO C/ LA VEGA EN PEDROSA 
DE VALDEPORRES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.027,00 Euros 51.027,00 Euros 

Burgos - Miraveche “Sustitución de Carpintería exterior en 
edificio municipal destinado a Centro 
Social y Consultorio Médico”. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.054,00 Euros 10.054,00 Euros 

Burgos - Rezmondo INSTALACION DE INTERNET EN EL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.270,00 Euros 2.270,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

AYUNAMIENTO, COBERTURA WIFI Y 
ADQUISICION DE EQUIPO 
INFORMATICO 

Burgos - Roa PUNTO DE ACCESO A LOS SERVICIOS 
DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 
DEL AYUNTAMIENTO DE ROA (Burgos) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.335,00 Euros 4.335,00 Euros 

Burgos - Roa RENOVACIÓN DE LA CARPINTERÍA 
EXTERIOR DEL EDIFICIO MUNICIPAL 
DE ROA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.500,00 Euros 14.500,00 Euros 

Burgos - San Adrián de Juarros Rehabilitación del pavimento de varias 
calles en San Adrián de Juarros. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.594,99 Euros 6.594,99 Euros 

Burgos - Trespaderne Urbanización de la calle Montellano en 
Trespaderne (Burgos), 1ª fase 

5.586,86 Euros 2.394,37 Euros 0,00 Euros 118.720,77 Euros 126.702,00 Euros 

Burgos - Villafruela Reforma zonas comunes instalaciones 
deportivas municipals 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.485,46 Euros 8.485,46 Euros 

Burgos - Villangómez INSTALACION BOMBAS AGUA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.378,00 Euros 30.378,00 Euros 

Burgos - Zarzosa de Río Pisuerga REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO 
DE CUBIERTA DE EDIFICIO DE USOS 
MULTIPLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.540,99 Euros 4.540,99 Euros 

Cáceres - Talayuela AMPLIACION HOGAER CLUB PISOS 
TUTELADOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.993,14 Euros 47.993,14 Euros 

Cáceres - Talayuela MEJORA EFICIENCIA ELECTRICA EN 
CAPTACION DE AGUAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.047,40 Euros 60.047,40 Euros 

Cáceres - Talayuela TERMINACION DE VESTUARIOS 
CIUDAD DEPORTIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.905,05 Euros 42.905,05 Euros 

Cáceres - Talayuela CONSTRUCCION DE PARQUE EN CALLE 
PIO BAROJA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 163.586,07 Euros 163.586,07 Euros 

Cáceres - Talayuela CONSTRUCCION CERRAMIENTO PARA 
OSO EN PARQUE NATURAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.332,65 Euros 30.332,65 Euros 

Cáceres - Talayuela INSTALACION RECIRCULACION EN 
LAGUNA PARQUE NATURAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.436,10 Euros 5.436,10 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cáceres - Talayuela CONSTRUCCION POZO DE SONDEO 1 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.031,81 Euros 49.031,81 Euros 

Cáceres - Talayuela CONSTRUCCION POZO DE SONDEO 2 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.509,40 Euros 27.509,40 Euros 

Cáceres - Talayuela SIEMBRA CAMPO PRACTICAS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.533,08 Euros 37.533,08 Euros 

Cáceres - Talayuela SUMINISTRO ELECTRICO AULA 
EDUCACION DE ADULTOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.052,88 Euros 16.052,88 Euros 

Cáceres - Talayuela SUMINISTRO MATERIAL INFORMATICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.550,69 Euros 5.550,69 Euros 

Cáceres - Talayuela INSTALACION REDES WIFI 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.615,50 Euros 29.615,50 Euros 

Cáceres - Talayuela INSTALACION ELECTRICA CASA 
CULTURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.399,99 Euros 5.399,99 Euros 

Cáceres - Talayuela REFORMA PISOS TUTELADOS Y 
CENTRO DE DIA EN PUEBLONUEVO DE 
MIRAMONTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 98.045,24 Euros 98.045,24 Euros 

Cáceres - Talayuela MEJORAS EN CASA DE CULTURA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.719,99 Euros 19.719,99 Euros 

Cáceres - Talayuela SUSTITUCION LUMINARIAS 
ALUMBRADO PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.103,24 Euros 13.103,24 Euros 

Cáceres - Talayuela INSTALACION DE RED WIFI 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.044,85 Euros 21.044,85 Euros 

Cáceres - Talayuela VALLADO DE CENTRO ESCOLAR DE 
TIETAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.211,12 Euros 23.211,12 Euros 

Cáceres - Trujillo REHABILITACION DE ACCESO A 
ERMITA DE SAN LAZARO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 85.926,36 Euros 85.926,36 Euros 

Cáceres - Trujillo ELABORACION DEL INVENTARIO DE 
BIENES DEL AYUNTAMIENTO DE 
TRUJILLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.120,00 Euros 37.120,00 Euros 

Cáceres - Trujillo INTERVENCION EN AVENIDA DE 
MADRID 

14.080,87 Euros 12.874,68 Euros 0,00 Euros 288.126,00 Euros 315.081,55 Euros 

Cuenca - Quintanar del Rey AJARDINAMIENTO Y RIEGO DE VARIAS 
ZONAS VERDES EN QUINTANAR DEL 
REY (CUENCA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.274,00 Euros 48.274,00 Euros 

Cuenca - Quintanar del Rey ILUMINACION DE GLORIETAS DE 
ACCESO A QUINTANAR DEL REY CON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.465,68 Euros 37.465,68 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

UTILIZACION DE ENERGIA SOLAR 
FOTOVOLTAICA Y MINIEOLICA 

Cuenca - Quintanar del Rey ADECUACION Y MEJORA DEL CENTRO 
CULTURAL \"ALFONSO SAIZ LOPEZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 91.184,60 Euros 91.184,60 Euros 

Cuenca - Quintanar del Rey ADECUACION Y MEJORA DEL CENTRO 
DE SERVICIOS DEPORTIVOS 
\"POLIDEPORTIVO ANGEL LANCHO\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.212,13 Euros 27.212,13 Euros 

Cuenca - San Pedro Palmiches Pavimentación Avenida Rio guadiela 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.440,00 Euros 10.440,00 Euros 

Cuenca - Torrubia del Campo ACTUACIONES DE RECUPERACION Y 
MEJORAS EN EL PARQUE DE LA 
ERMITA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.552,00 Euros 2.552,00 Euros 

Cuenca - Valdemeca Rehabilitación de Muro de Contención 
de tierras 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.719,00 Euros 10.719,00 Euros 

Cuenca - Villalgordo del Marquesado ACONDICIONAMIENTO DE ZONA 
DEPORTIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.243,00 Euros 11.243,00 Euros 

Cuenca - Villar de Cañas ACONDICIONAMIENTO DE LOS VIALES 
DE ACCESO AL CENTRO DE DÍA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.837,00 Euros 49.837,00 Euros 

Cuenca - Villar del Infantado ADOQUINADO EN PLAZA CERVANTES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.081,00 Euros 5.081,00 Euros 

Cuenca - Villarejo de la Peñuela REPARACION CONSULTORIO LOCAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.595,00 Euros 2.595,00 Euros 

Cuenca - Zafra de Záncara CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE PADEL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.757,00 Euros 16.757,00 Euros 

Cuenca - Zarza de Tajo MEJORA DE ENTRADAS AL MUNICIPIO 1.212,46 Euros 1.212,44 Euros 0,00 Euros 41.358,09 Euros 43.782,99 Euros 

Girona - Sant Julià de Ramis INSTAL.LACIO DE CONTENIDORS 
SOTERRATS PER A LA RECOLLIDA 
SELECTIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.945,25 Euros 38.945,25 Euros 

Girona - Sant Julià de Ramis CONSTRUCCIO DE PISTA 
POLIESPORTIVA I ELIMINACIO DE 
BARRERES ARQUITECTONIQUES A 
L\'ENTORN DEL PAVELLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 196.225,40 Euros 196.225,40 Euros 

Girona - Santa Coloma de Farners Adequació i millora edifici de les Monjes 6.157,28 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 109.765,77 Euros 115.923,05 Euros 

Girona - Santa Cristina d'Aro Projecte d\'acutació en les franges 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.482,75 Euros 11.482,75 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

perimetrals de prevenció contra 
incendis a les urbanitzacions del terme 
municipal de Santa Cristina d\'Aro 

Girona - Santa Cristina d'Aro Projecte de l\'escola de música a la Sala 
Polivalent Municipal 

6.658,37 Euros 2.853,60 Euros 20.136,61 Euros 95.773,38 Euros 125.421,96 Euros 

Girona - Tossa de Mar Arranjament carrer Calafat 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.184,50 Euros 13.184,50 Euros 

Girona - Tossa de Mar Millora accessibilitat carrer Pola 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 127.445,79 Euros 127.445,79 Euros 

Girona - Tossa de Mar Millora seguretat Caserna Policia Local 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.552,61 Euros 6.552,61 Euros 

Girona - Tossa de Mar Sanitaris plaça de la Concòrdia 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.449,03 Euros 3.449,03 Euros 

Girona - Vidreres PROJECTE D\'ENLLUMENAT PÚBLIC DE 
L\'APARCAMENT DEL PAVELLÓ 
POLIESPORTIU DE VIDRERES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.779,74 Euros 26.779,74 Euros 

Girona - Vidreres PROJECTE DE CREACIÓ D\'UN NOU 
WEB MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.602,80 Euros 5.602,80 Euros 

Girona - Vidreres PROJECTE DE REHABITACIÓ DE 
L\'EDIFICI DE CAN XIBERTA - FASE III 

14.137,30 Euros 6.058,85 Euros 0,00 Euros 178.377,14 Euros 198.573,29 Euros 

Girona - Vilafant REFORMA DE LA CUBIERTA, 
ESTRUCTURA Y CIERRES DE UNA 
EDIFICACIÓN EXISTENTE DESTINADA 
A PABELLÓN DEPORTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 574.482,99 Euros 574.482,99 Euros 

Granada - Morelábor ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO 
DEL CEMENTERIO Y CONSTRUCCION 
DEL PARQUE DE MAYORES EN 
LABORCILLAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.879,45 Euros 35.879,45 Euros 

Granada - Purullena REHABILITACION Y 
ACONDICIONAMIENTO DE PISCINA 
MUNICIPAL EN PURULLENA 

13.874,39 Euros 5.946,17 Euros 0,00 Euros 228.177,44 Euros 247.998,00 Euros 

Granada - Rubite Proyecto de acondicionamiento del 
vallado exterior en zona polideportiva 

1.461,60 Euros 626,40 Euros 0,00 Euros 35.860,00 Euros 37.948,00 Euros 

Granada - Santa Fe PLAN ILUMINACION SOSTENIBLE 
BARRIADA SAN AGUSTIN 

5.568,00 Euros 5.568,00 Euros 0,00 Euros 138.863,99 Euros 149.999,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Granada - Santa Fe PLAN ILUMINACION SOSTENIBLE Y A. 
ENERGETICO C/ERMITA -AVDA 
HISPANIDAD 

0,00 Euros 2.220,00 Euros 0,00 Euros 378.248,79 Euros 380.468,79 Euros 

Granada - Santa Fe PLAN ILUMINACION SOSTENIBLE 
BARRIADA LA PURISIMA 

0,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 161.185,45 Euros 162.925,45 Euros 

Granada - Santa Fe PLAN ILUMINACION SOSTENIBLE Y A. 
E. EN PEDRO RUIZ 

3.184,20 Euros 3.184,20 Euros 0,00 Euros 63.567,42 Euros 69.935,82 Euros 

Granada - Trevélez REPARACIÓN DE CALLE DE ACCESO AL 
GRUPO ESCOLAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.858,00 Euros 63.858,00 Euros 

Granada - Trevélez SUSTITUCIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO PARA AHORRO ENERGÉTICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.249,00 Euros 28.249,00 Euros 

Granada - Turón PROYECTO DE EDIFICIO DE USOS 
MULTIPLES 

1.624,00 Euros 696,00 Euros 0,00 Euros 32.166,00 Euros 34.486,00 Euros 

Granada - Ugíjar INSTALACION DE CESPED ARTIFICIAL 
EN EL CAMPO DE FUTBOL 7 DE UGIJAR 

3.000,00 Euros 3.000,00 Euros 0,00 Euros 144.000,00 Euros 150.000,00 Euros 

Granada - Ugíjar RECUPERACION DEL MIRADOR DE LA 
ERMITA DE SAN ANTON DE UGIJAR 

849,68 Euros 849,68 Euros 0,00 Euros 40.784,64 Euros 42.484,00 Euros 

Granada - Valle del Zalabí PAGINA WEB Y OFICINA VIRTUAL DE 
GESTION ADMINISTRATIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.000,00 Euros 18.000,00 Euros 

Granada - Villanueva Mesía INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA 
DE 1x20 Kw EN CUBIERTA CENTRO 
CULTURAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 119.480,00 Euros 119.480,00 Euros 

Granada - Zubia, La COLOCACIÓN DE CONTENEDORES 
SOTERRADOS EN C/ GARCÍA LORCA, 
LA ZUBIA &#8208; 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.193,32 Euros 30.193,32 Euros 

Granada - Zubia, La CONSTRUCCIÓN DE UN PUNTO LIMPIO 
O ECOPARQUE ACOMPAÑADO DE UN 
EDIFICIO DESTINADO A AULA 
MEDIAMBIENTAL EN LAS PARCELAS Nº 
16 A 20 DE LA MANZANA IN-7 DEL 
P.P.4 CONOCIDO COMO POLÍGONO 
INDUSTRIAL “EL LAUREL”, 

33.078,83 Euros 19.053,43 Euros 10.308,10 Euros 610.319,64 Euros 672.760,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Granada - Zubia, La CONSTRUCCIÓN DE UNA “SALA DE 
USOS MÚLTIPLES” ANEXA AL COLEGIO 
PÚBLICO ISABEL LA CATÓLICA DE LA 
ZUBIA 

2.440,23 Euros 951,70 Euros 0,00 Euros 122.774,56 Euros 126.166,49 Euros 

Guadalajara - Mirabueno Reposición acera en calle Mirador 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.378,00 Euros 10.378,00 Euros 

Guadalajara - Molina de Aragón Proyecto de adquisición de equipos y 
sistemas informáticos y softwares, para 
el tratamiento e implantación de la e-
administración 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.073,72 Euros 50.073,72 Euros 

Guadalajara - Molina de Aragón El proyecto de alumbrado público y 
eficiencia energética mediante 
tecnología LEDS para las calles 
incluidas en el cuadro de mando Nº 2, 
situado en la Calle Santa Catalina, Nº 
45. 

1.611,63 Euros 1.183,20 Euros 0,00 Euros 63.498,72 Euros 66.293,55 Euros 

Guadalajara - Molina de Aragón Proyecto de alumbrado público y 
eficiencia energética mediante 
tecnología LEDS para las calles 
incluidas en el cuadro de mando Nº 3, 
situado en el Paseo de la Alameda 

1.094,20 Euros 865,36 Euros 0,00 Euros 30.948,70 Euros 32.908,26 Euros 

Guadalajara - Molina de Aragón Proyecto de alumbrado público y 
eficiencia energética mediante 
tecnología LEDS para las calles 
incluidas en el cuadro de mando Nº 4, 
situado en el Paseo de los Adarves. 

3.246,75 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 173.144,82 Euros 178.711,57 Euros 

Guadalajara - Olivar, El CONSTRUCCION DE CIRCUITO 
BIOSALUDABLE PARA EJERCICIO 
FISICO DE LA TERCERA EDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.952,32 Euros 2.952,32 Euros 

Guadalajara - Peñalén AHORRO ENERGÉTICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.780,32 Euros 11.780,32 Euros 

Guadalajara - Quer Contrato de obra para la instalación de 
una red inalámbrica de acceso Wifi en 
edificios e instalaciones municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.309,02 Euros 4.309,02 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Guadalajara - Quer Contrato de suministro para la 
digitalización de documentación 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.193,60 Euros 16.193,60 Euros 

Guadalajara - Quer Contrato de obra para la instalación de 
una pantalla informativa exterior.  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.682,37 Euros 8.682,37 Euros 

Guadalajara - Quer Contrato de obra para la mejora y 
eficiencia eléctrica mediante la 
programación de los tiempos de 
funcionamiento e instalación de 
baterías de condensadores en la 
depuradora, bombas de elevación e 
impulsión de agua. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.664,17 Euros 6.664,17 Euros 

Guadalajara - Recuenco, El REPARACIONES EN EL CEMENTERIO 
FASE 2 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.648,00 Euros 8.648,00 Euros 

Guadalajara - Santiuste Suministro e instalación de Red WIFI 
en la plaza del Ayuntamiento 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.844,27 Euros 2.844,27 Euros 

Guadalajara - Torrejón del Rey CONEXIÓN ROTONDA CEMENTERIO-
CALLE VIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 101.600,00 Euros 101.600,00 Euros 

Guadalajara - Torrejón del Rey DOTACIÓN LOCAL LUDOTECA LAS 
CASTILLAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 25.000,00 Euros 

Guadalajara - Torrejón del Rey MEJORAS ELÉCTRICAS Y AHORRO 
ENERGÉTICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.237,60 Euros 28.237,60 Euros 

Guadalajara - Torrejón del Rey MEJORAS ELÉCTRICAS Y AHORRO 
ENERGÉTICO EN PARQUE SEÑORÍO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.762,40 Euros 11.762,40 Euros 

Guadalajara - Torrejón del Rey MEJORA DE ACCESOS A PISTA 
CUBIERTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.999,99 Euros 14.999,99 Euros 

Guipúzcoa - Lasarte-Oria Construcción de un edificio destinado a 
Gazteleku 

0,00 Euros 16.240,00 Euros 0,00 Euros 1.222.036,01 Euros 1.238.276,01 Euros 

Huesca - Aínsa-Sobrarbe ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS 
PÚBLICOS EN OLSÓN, MONDOT, 
URRIALES Y SANTA MARÍA DE BUIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.642,96 Euros 19.642,96 Euros 

Huesca - Aínsa-Sobrarbe ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIO 3.972,98 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.200,70 Euros 31.173,68 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

PÚBLICO EN COSCOJUELA - FASE 1 

Huesca - Aínsa-Sobrarbe ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL EN 
GUASO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.374,78 Euros 19.374,78 Euros 

Huesca - Aínsa-Sobrarbe ACONDICIONAMIENTO DE VIAL 
PÚBLICO EN ARCUSA 

1.619,63 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.540,06 Euros 23.159,69 Euros 

Illes Balears - Migjorn Gran, Es reforma de la avenida de la Mar en el 
tramo comprendido entre C/ Nou y C/ 
Mirada del Toro 

3.166,80 Euros 1.357,20 Euros 0,00 Euros 114.656,14 Euros 119.180,14 Euros 

Jaén - Villatorres RENOVACIÓN DE LAS INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO EXTERIOR MUNICIPAL 
CON EL OBJETO DE REDUCIR EL 
CONSUMO ENERGÉTICO EN VADOS DE 
TORRALBA 

6.878,46 Euros 5.895,39 Euros 0,00 Euros 196.886,25 Euros 209.660,10 Euros 

León - Vega de Infanzones AMPLIACION DEL CONSULTORIO 
MEDICO DE VEGA DE INFANZONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.295,75 Euros 18.295,75 Euros 

León - Vega de Infanzones CONSTRUCCION DE MAMPARA PARA 
EL CERRAMIENTO DE LA SALA DE 
ORDENADORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.610,00 Euros 2.610,00 Euros 

León - Vega de Infanzones ADQUISICION DE EQUIPO 
INFORMATICO PARA LAS OFICINAS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.447,06 Euros 3.447,06 Euros 

León - Villablino Implantación de nuevas tecnologías: 
Acceso electrónico de los ciudadanos a 
los Servicios Públicos en cumplimiento 
de la Ley 11/200 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.703,81 Euros 53.703,81 Euros 

León - Villaornate y Castro PAVIMENTACION CALLE CTRA DE 
VALENCIA DE DON JUAN EN LA 
LOCALIDAD DE CASTROFUERTE 

2.242,99 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.000,01 Euros 47.243,00 Euros 

León - Villarejo de Órbigo RENOVACIÓN DEL EMISARIO DE LA 
RED GENERAL DE SANEAMIENTO 
MUNICIPAL EN VILLORIA DE ÓRBIGO 

3.555,62 Euros 4.444,53 Euros 0,00 Euros 105.779,72 Euros 113.779,87 Euros 

León - Villarejo de Órbigo RENOVACIÓN DEL TRAMO CENTRAL 2.966,62 Euros 3.708,26 Euros 0,00 Euros 88.256,73 Euros 94.931,61 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE 
VILLAREJO DE ÓRBIGO 

León - Villazala RECUPERACION Y 
ACONDICIONAMIENTO PARCIAL DE 
ANTIGUA CAÑADA ENTRE 
VALDESANDINAS Y SAN PELAYO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.948,30 Euros 49.948,30 Euros 

Lleida - Poal, El ACTUACION DE MEJORA DE 
SOSTENIBILIDAD Y ACCESIBILIDAD EN 
ESPACIOS PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.160,99 Euros 70.160,99 Euros 

Lleida - Ponts Instalación de energía solar térmica 
d’A.C.S. en Pabellón polideportivo 
municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.585,20 Euros 22.585,20 Euros 

Lleida - Puigverd d'Agramunt AMPLIACIÓN Y MEJORA DEL CAMINO 
MUNICIPAL DE CIRCUNVALACIÓN DEL 
NUCLEO DE POBLACIÓN DE PUIGVERD 
DE AGRAMUNT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.703,00 Euros 30.703,00 Euros 

Lleida - Rialp REGENERACIÓN ENTORNOS URBANOS 
NÚCLEOS DE RIALP: SURP, RODÉS, 
RONÍ I CAREGUE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Lleida - Solsona Mejora de los distintos tramos de la red 
de alcantarillado 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.098,24 Euros 61.098,24 Euros 

Lleida - Solsona Mejora t conservación de la ribera en el 
área natural de la \"Mare de la Font\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.040,67 Euros 36.040,67 Euros 

Lleida - Solsona Actualización y ampliación de la 
infraestructura informática de las 
instalaciones municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.613,00 Euros 8.613,00 Euros 

Lleida - Sort Mejora de la red de abastecimiento de 
agua potable al sector Borda de Paisan 
de Sort 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.322,83 Euros 21.322,83 Euros 

Lleida - Tiurana señalización del mueso al aire libre de 
los oficios 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.433,00 Euros 8.433,00 Euros 

Lleida - Torregrossa Señalización viaria para empresas, 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.835,98 Euros 10.835,98 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

industrias y equipamiento de 
Torregrossa 

Lleida - Vallfogona de Balaguer ADECUACION ESPACIO PUBLICO 
URBANO-BASSA ROJA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.198,75 Euros 10.198,75 Euros 

Lleida - Vielha e Mijaran CONSOLIDACION EXTERIOR Y 
CONSTRUCCION DE HUECO ASCENSOR 
EN HOGAR DEL JUBILADO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.530,16 Euros 23.530,16 Euros 

Madrid - Villanueva de la Cañada MEJORA Y CONSERVACION DE LA 
MASA FORESTAL EN EL CASCO 
URBANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.892,51 Euros 63.892,51 Euros 

Málaga - Torremolinos PISTA POLIDEPORTIVA EN CALLE LA 
CORDERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 254.740,45 Euros 254.740,45 Euros 

Málaga - Torremolinos PISCINA MUNICIPAL OLIMPIC A Y DE 
SALTOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.598.084,86 Euros 2.598.084,86 Euros 

Málaga - Torremolinos Íncorporación de sistemas de ahorro 
energético en alumbrado público y 
adaptación de cuadros de mando al 
actual Reglamento 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 376.849,23 Euros 376.849,23 Euros 

Murcia - Santomera CENTRO DEPORTIVO EL LIMONAR 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 76.721,83 Euros 76.721,83 Euros 

Navarra - Barañain Implantación Ley 11/2007 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.054,00 Euros 18.054,00 Euros 

Navarra - Bidaurreta \"PROYECTO PAVIMENTACION DE 
APARCAMIENTO\" EN BIDAURRETA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.595,00 Euros 14.595,00 Euros 

Navarra - Mirafuentes EMBELLECIMIENTO DE VARIAS ZONAS 
EN EL MUNICIPIO DE MIRAFUENTES 

192,18 Euros 192,18 Euros 0,00 Euros 4.804,63 Euros 5.188,99 Euros 

Navarra - Miranda de Arga PAVIMENTACION DE LA CALLE 
PILARES 

5.921,64 Euros 2.537,85 Euros 0,00 Euros 74.197,23 Euros 82.656,72 Euros 

Navarra - Miranda de Arga PROYECTO DE MODERNIZACION DE LA 
ADMINISTRACION: TELETRAMITACION 
Y REGISTRO DIGITAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.802,28 Euros 20.802,28 Euros 

Navarra - Orkoien MEJORAS COLEGIO PUBLICO SAN 
MIGUEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 115.000,00 Euros 115.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Navarra - Pamplona/Iruña CONEXIÓN PEATONAL URBANO 
URBANO Y MEJORA DE 
ACCESIBILIDAD ENTRE SEGUNDO 
ENSANCHE Y PARQUE FLUVIAL DE 
PAMPLONA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.375.861,78 Euros 1.375.861,78 Euros 

Navarra - Peralta ADMINISTRACION ELECTRÓNICA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.999,99 Euros 4.999,99 Euros 

Navarra - Peralta Actuación Eficiencia Energética en 
Semáforos y Cuadro Eléctrico 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.309,00 Euros 35.309,00 Euros 

Navarra - Tafalla RENOVACION GENERADOR DE CALOR 
Y FRIO EN CASA CONSISTORIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 172.730,00 Euros 172.730,00 Euros 

Navarra - Urraul Bajo DESPLIEGUE DE SOLUCIONES EN 2010 
PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA LEY 
11/2007 EN EL AYUNTAMIENTO DE 
URRAUL BAJO (NAVARRA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.000,00 Euros 2.000,00 Euros 

Navarra - Villamayor de Monjardín ADECUACION DE ESPACIOS PUBLICOS 
URBANOS 

673,23 Euros 673,23 Euros 0,00 Euros 13.464,54 Euros 14.811,00 Euros 

Navarra - Villava/Atarrabia MEJORA DE LA RED DE SANEAMIENTO 
DEL PARQUE RIVED 

1.336,32 Euros 2.004,48 Euros 0,00 Euros 32.047,49 Euros 35.388,29 Euros 

Navarra - Villava/Atarrabia Obras para la conexión mediante fibra 
óptica de las diferentes sedes del 
Ayuntamiento al objeto de implantar las 
soluciones necesarias para alcanzar el 
adecuado cumplimiento de la Ley 
11/2007 de Acceso Electrónico de los 
Ciudadanos a los Servicios Pú 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.000,52 Euros 8.000,52 Euros 

Navarra - Villava/Atarrabia CUBRICIÓN PARCIAL DEL PATIO DEL 
COLEGIO LORENZO GOICOA, EN 
VILLAVA-ATARRABIA (NAVARRA). 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 369.381,72 Euros 369.381,72 Euros 

Navarra - Villava/Atarrabia OBRAS DE RECUPERACION DE ZONAS 
AJARDINADAS EN EL ENTORNO DE LA 
PLAZA CONSISTORIAL Y CALLE MAYOR 
DEL CASCO HISTÓRICO VILLAVA ” 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.581,20 Euros 14.581,20 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Navarra - Zugarramurdi Reforma de Local para Archivo en el 
Ayuntameinto de Zugarramurdi 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.249,79 Euros 24.249,79 Euros 

Palencia - Villarrabé REHABILITACION DE LOS ENTORNOS 
DE LA BASCULA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.214,14 Euros 10.214,14 Euros 

Salamanca - Ledrada mejora redes abastecimiento 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.000,00 Euros 4.000,00 Euros 

Salamanca - Miranda del Castañar ACTUACION EN LA PARCELA DE LA 
CALLE DIECES N 12 DEL CONJUNTO 
HISTORICO 

2.746,64 Euros 3.531,40 Euros 0,00 Euros 51.881,06 Euros 58.159,10 Euros 

Salamanca - Orbada, La Proyecto de ejecución de 
LocalPolivalente en La Orbada 
(Salamanca) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.675,00 Euros 27.675,00 Euros 

Salamanca - Pelayos RED DE ABASTECIMIENTO EN 
PELAYOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.189,00 Euros 13.189,00 Euros 

Salamanca - Salamanca Muelle de Carga en Centro de 
Transportes  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.105,00 Euros 29.105,00 Euros 

Salamanca - Salamanca CUBRICIÓN PISTAS CALVA PARQUE DE 
WÜRZBURG 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.000,00 Euros 36.000,00 Euros 

Salamanca - Saldeana ADQUISION ORDENADOR DE 
SOBREMESA Y DOS PORTATILES  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.104,58 Euros 2.104,58 Euros 

Salamanca - San Esteban de la Sierra CONSTRUCCION VINCULADA A OBRAS 
PUBLICAS Y EXTINCION DE 
INCENDIOS FORESTALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.081,00 Euros 41.081,00 Euros 

Salamanca - Santiz SUSTITUCION DE LUMINARIAS 
ALUMBRADO PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.485,99 Euros 30.485,99 Euros 

Salamanca - Santos, Los Renovación de puertas de la Residencia 
Municipal de Tercera Edad 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.515,00 Euros 14.515,00 Euros 

Salamanca - Santos, Los CUBIERTA DE PISTA POLIDEPORTIVA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.663,00 Euros 41.663,00 Euros 

Salamanca - Sepulcro-Hilario INSTALACION DE ASCENSOR EN EL 
CENTRO DE DIA DE SEPULCRO 
HILARIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.567,00 Euros 23.567,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Salamanca - Tarazona de Guareña SUMINISTRO SISTEMA DIGITAL 
MULTIFUNCION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.392,00 Euros 1.392,00 Euros 

Salamanca - Valdehijaderos CONSTRUCCIÓN DE COCHERA EN 
CALLE MAYOR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.464,93 Euros 5.464,93 Euros 

Salamanca - Valdehijaderos AULA DE INFORMATICA CON 
CONEXION A INTERNET 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.697,07 Euros 4.697,07 Euros 

Salamanca - Valdemierque REFORMA Y AMPLIACION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE 
VALDEMIERQUE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.622,00 Euros 5.622,00 Euros 

Salamanca - Ventosa del Río Almar RETEJO DE CUBIERTA DE LOCALES 
MUNICIPALES 

471,31 Euros 235,65 Euros 0,00 Euros 13.012,03 Euros 13.718,99 Euros 

Salamanca - Villar de la Yegua EQUIPAMIENTO Y DESARROLLO DE 
PARQUE PARA LA TERCERA EDAD 

290,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.273,24 Euros 18.563,24 Euros 

Salamanca - Villasdardo Reparaciones en depósito municipal de 
agua 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.946,00 Euros 1.946,00 Euros 

Salamanca - Villoruela COLOCACIÓN DE VARIOS 
REDUCTORES DE VELOCIDAD EN 
CALZADA DE VÍA PUBLICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.296,71 Euros 26.296,71 Euros 

Salamanca - Villoruela LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO DE 
ESCOMBRERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.880,00 Euros 20.880,00 Euros 

Salamanca - Villoruela ACONDICIONAMIENTO Y 
AJARDINAMIENTO DEL ENTORNO DEL 
EDIFICIO MULTIUSOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.270,04 Euros 29.270,04 Euros 

Segovia - San Cristóbal de Segovia ACCESIBILIDAD DE ENTORNO DE LA 
PISCINA Y PARQUE DE PRADOVALLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.011,65 Euros 13.011,65 Euros 

Segovia - San Ildefonso CONSTRUCCION Y REHABILITACION 
DE VARIOS CENTROS DEPORTEVOS, 
EN EL MUNICIPIO DE SAN ILDEFONSO 
1ª FASE 

8.120,00 Euros 10.440,00 Euros 0,00 Euros 334.618,05 Euros 353.178,05 Euros 

Segovia - San Ildefonso RENOVACION DEL ALUMBRADO 
PUBLICO EXTERIOR PARA MEJORAR EL 

5.800,00 Euros 7.540,00 Euros 0,00 Euros 120.758,95 Euros 134.098,95 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

AHORRO Y EFICIENCIA ENERGETICA 
EN VALSAIN 1ª FASE 

Segovia - Segovia PROYECTO DE RENOVACIÓN DE LA 
RED DE SANEAMIENTO EN LA CALLE 
IGLESIA DE LA E. L. M. DE REVENGA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.106,58 Euros 34.106,58 Euros 

Segovia - Torreadrada II FASE DE LAS OBRAS DE MEJORA 
DEL EMISARIO DE LA RED DEL 
EMISARIO MUNICIPAL EN EL 
POLÍGONO 32.  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.161,95 Euros 10.161,95 Euros 

Segovia - Villacastín OBRAS EN EL COLEGIO CEIP DE 
VILLACASTIN 

4.228,15 Euros 3.946,26 Euros 0,00 Euros 167.716,59 Euros 175.891,00 Euros 

Sevilla - Cuervo de Sevilla, El ADECUACION DE SOTANO DE LA CASA 
DE LA JUVENTUD A LA SALA DE USOS 
MULTIPLES PARA LA INSERCION 
JUVENIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.640,66 Euros 43.640,66 Euros 

Sevilla - Cuervo de Sevilla, El REHABILITACION DE CASA DE POSTAS 
PARA SU ADAPTACION A CENTRO 
CULTURAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 88.995,05 Euros 88.995,05 Euros 

Sevilla - Cuervo de Sevilla, El MOVILIDAAD URBANA SOSTENIBLE: 
ADECUACION DE PASOS DE CEBRA Y 
MEJORAS DE LA SEÑALIZACION EN 
ZONAS PEATONALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 175.529,05 Euros 175.529,05 Euros 

Sevilla - Cuervo de Sevilla, El II FASE ACONDICIONAMIENTO DE 
SISTEMA GENERAL MEDIOAMBIENTAL 
PARA PARQUE PERIURBANO LA 
LADRILLERA 

10.905,16 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 222.056,00 Euros 232.961,16 Euros 

Sevilla - Isla Mayor ADAPTACIÓN DE LAS PISCINAS 
MUNICIPALES AL REGLAMENTO 
SANITARIO VIGENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 128.064,00 Euros 128.064,00 Euros 

Sevilla - Isla Mayor LINEA ELECTRICA BAJA TENSION PARA 
EL CEI DE ALFONSO XIII 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.123,10 Euros 49.123,10 Euros 

Sevilla - Isla Mayor PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN Y 928,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.972,00 Euros 2.900,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ACOMETIDA DE GUARDERÍA 
MUNICIPAL 

Sevilla - Isla Mayor AMPLIACIÓN ALUMBRADO PUBLICO 
CON TECNOLOGÍA LED 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 119.558,73 Euros 119.558,73 Euros 

Soria - Soria ACTUACIÓN ENTORNO BIC SAN JUAN 
DE RABANERA CON PEATONALIZACIÓN 
DE ACCESOS, INSTALACIÓN DE 
ALUMBRADO, ISLA ECOLOGICA Y 
SUSTITUCIÓN DE REDES DE 
ABASTECIMEITNO Y SANEAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 575.234,15 Euros 575.234,15 Euros 

Tarragona - Deltebre PROJECTE D\'EXECUCIÓ DE LES OBRES 
DE CONSTRUCCIÓ D\'UNA SALA 
ESPORTIVA AMB COBERTA 
TENSOESTÀTICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 497.715,95 Euros 497.715,95 Euros 

Tarragona - Salou Projecte de modificació de les 
comunicacions de veu de Policia Local 
de Salou 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.406,72 Euros 49.406,72 Euros 

Tarragona - Salou Projecte de rehabilitació del Mas de 
l\'Escarré 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 740.000,00 Euros 740.000,00 Euros 

Tarragona - Vespella de Gaià Nou passeig d\'entrada al nucli de Sant 
Miquel, 1a fase 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.703,00 Euros 42.703,00 Euros 

Teruel - Palomar de Arroyos MEJORA DE REDES DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 

863,19 Euros 863,19 Euros 0,00 Euros 20.976,62 Euros 22.703,00 Euros 

Teruel - Torre de Arcas REHABILITACION DE LA CASA 
CONSISTORIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.459,00 Euros 11.459,00 Euros 

Teruel - Torre de las Arcas ADECUACION SENDA CEMENTERIO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.709,68 Euros 3.709,68 Euros 

Toledo - Talavera de la Reina OBRAS DE LIMPIEZA Y REPARACION 
DE LA MURALLA (TRAMO 
C/CORREDERA ESQUINA 
C/PALENQUE). 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 295.551,40 Euros 295.551,40 Euros 

Toledo - Talavera de la Reina REHABILITACION DE CENTRO 
ESCOLAR PARA CENTRO DE MAYORES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.633.788,72 Euros 3.633.788,72 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Toledo - Torrijos PROYECTO DE REHABILITACIÓN Y 
ADECUACIÓN DE SALA DE 
FORMACIÓN, CONFERENCIAS, 
REUNIONES Y POSIBLE SALA DE 
PRENSA EN EL CENTRO CULTURAL 
PEDRO I, REDACCIÓN DEL PROYECTO 
Y DIRECCIÓN DE OBRA 

696,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 134.966,48 Euros 135.662,48 Euros 

Toledo - Valmojado 2ª FASE DEL RECINTO FERIAL 
\"PRADO DE LA VILLA\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 384.321,00 Euros 384.321,00 Euros 

Toledo - Velada Nº. 1. RENOVACIÓN Y REMODELACIÓN 
DEL ALUMBRADO PÚBLICO EXTERIOR 
DEPENDIENTE DEL CUADRO UBICADO 
EN LA CALLE LA POZA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 95.500,00 Euros 95.500,00 Euros 

Toledo - Yeles SEGURIDAD VIAL EN PASEO ENTRE EL 
Bº ESTACION Y CASCO URBANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.168,57 Euros 199.168,57 Euros 

València/Valencia - Meliana Construcción e instalación de una 
unidad de gestión ecológica y 
tratamiento de residuos urbanos en la 
calle Julio Benlloch  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.215,00 Euros 39.215,00 Euros 

València/Valencia - Mislata OBRAS DE CONSERVACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE LOS COLEGIOS 
PÚBLICOS ALMASSIL, AUSIÀS MARCH, 
EL CID, AMADEO TORTAJADA JAIME I, 
GREGORIO MAYANS Y EPA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 300.000,00 Euros 300.000,00 Euros 

València/Valencia - Mislata EQUIPAMIENTO SISTEMA 
RADIOTRANSMISIÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 184.150,45 Euros 184.150,45 Euros 

València/Valencia - Mislata AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA: 
MEJORA ALUMBRADO PARQUE 
ALMACIL POR OTRO MÁS EFICIENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.800,00 Euros 34.800,00 Euros 

València/Valencia - Mislata AHORRO ENERGÉTICO: INSTALACIÓN 
DE LEDS DE DIVERSAS POTENCIAS Y 
SISTEMAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.000,00 Euros 18.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

València/Valencia - Mislata REHABILITACIÓN DEL CENTRO JOVEN 
TURIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 19.480,60 Euros 97.403,22 Euros 116.883,82 Euros 

València/Valencia - Mogente/Moixent ADMINISTRACION ELECTRONICA: 
ADQUISICION ESCANER 
MULTIFUNCION PARA 
DIGITALIZACION DEPARTAMENTO 
URBANISMO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.872,14 Euros 5.872,14 Euros 

València/Valencia - Moncada POLIDEPORTIVO LA 
PELOSA.CONSTRUCCIÓN DE GRADAS 
CON VESTUARIOS  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 376.250,00 Euros 376.250,00 Euros 

València/Valencia - Moncada CONSTRUCCIÓN DE UN NUEVO 
CENTRO SOCIAL  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 763.250,00 Euros 763.250,00 Euros 

València/Valencia - Moncada CONTENEDORES SOTERRADOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.800,00 Euros 200.800,00 Euros 

València/Valencia - Moncada INSTALACION DE RIEGO POR GOTEO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 124.938,40 Euros 124.938,40 Euros 

València/Valencia - Moncada C.P. TRENCO REMODELACIÓN 
CUARTOS DE BAÑO, INSTALACIÓN DE 
CALEFACCIÓN Y SUSTITUCIÓN DE 
CARPINTERÍAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 222.783,73 Euros 222.783,73 Euros 

València/Valencia - Moncada MEJORA EFICICENCIA ENERGETICA EN 
ALUMBRADO PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 93.900,00 Euros 93.900,00 Euros 

València/Valencia - Náquera IMPLANTACION DE SERVICIOS 
ELECTRONICOS PARA LA 
ADMINISTRACION ELECTRONICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.575,00 Euros 19.575,00 Euros 

València/Valencia - Náquera ADQUISICION DE HARDWARE, 
FORMACION Y PROGRAMA DE 
DIFUSION PUBLICITARIA PARA LA 
ADECUACION DE LA IMPLANATACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.424,99 Euros 15.424,99 Euros 

València/Valencia - Náquera RED ALCANTARILLADO Y AGUA 
POTABLE EN CALLE MOSSEN VICENTE 
CABO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 98.733,86 Euros 98.733,86 Euros 

València/Valencia - Náquera RED ALCANTARILLADO CALLE 
LAVADERO Y OTROS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 72.001,80 Euros 72.001,80 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

València/Valencia - Náquera ACTUACIONES PARA LA MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGETICA DEL 
ALUMBRADO EN VARIAS CALLES DE 
NAQUERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 192.258,80 Euros 192.258,80 Euros 

València/Valencia - Paiporta Reparación de cubierta y adecuación de 
las zonas comunes del centro 
educacional público Ausias March de 
Paiporta 

2.044,78 Euros 796,66 Euros 0,00 Euros 48.876,46 Euros 51.717,90 Euros 

València/Valencia - Paiporta Adecuación y mejora del vallado 
interior y exterior del centro 
Polideportivo de Paiporta 

3.900,00 Euros 1.288,47 Euros 0,00 Euros 206.175,91 Euros 211.364,38 Euros 

València/Valencia - Paiporta Acondicionamiento, rehabilitación y 
mejoras de seguridad y accesibilidad en 
las areas de juegos infantiles del 
polideportivo municipal. 

2.863,22 Euros 894,41 Euros 0,00 Euros 134.129,86 Euros 137.887,49 Euros 

València/Valencia - Paiporta Proyecto de creación de un espacio de 
administración electrónica dirigida al 
ciudadano 

15.805,86 Euros 8.005,56 Euros 85.146,40 Euros 425.732,01 Euros 534.689,83 Euros 

València/Valencia - Paiporta Equipamiento y sistemas informáticos 
para la administración electrónica 
dirigida al ciudadano 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 104.544,25 Euros 104.544,25 Euros 

València/Valencia - Paiporta Proyecto de modernización del sistema 
de recursos humanos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.294,06 Euros 52.294,06 Euros 

València/Valencia - Paiporta Gestión integral de los Servicios 
Sociales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.668,00 Euros 60.668,00 Euros 

València/Valencia - Paterna PROYECTO DE MEJORA DE LA RED DE 
SANEAMIENTO EN LA C/BARRANCO 
BARATO Y C/299 DE LA ZONA 
RESIDENCIAL DE LA CAÑADA 

41.116,23 Euros 70.620,12 Euros 0,00 Euros 2.108.263,66 Euros 2.220.000,01 Euros 

València/Valencia - Paterna CENTRO SOCIAL DE JUVENTUD EN EL 
PARQUE CENTRAL 

31.900,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.208.238,78 Euros 1.240.138,78 Euros 

València/Valencia - Paterna INSTALACIÓN DISPOSITIVOS PARA LA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL EN EL 
TERMINO MUNICIPAL 

València/Valencia - Pinet RENOVACION RED GENERAL 
ALCANTARILLADO 

1.020,73 Euros 562,84 Euros 0,00 Euros 19.280,43 Euros 20.864,00 Euros 

València/Valencia - Pobla del Duc, la ADECUACION DEL AREA VERDE Y 
MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD DEL 
EDIFICIO SOCIO-CULTURAL 
MUNICIPAL 

5.486,15 Euros 4.916,16 Euros 0,00 Euros 130.440,07 Euros 140.842,38 Euros 

València/Valencia - Pobla del Duc, la ACONDICIONAMIENTO TERMICO DE 
LA SALA SOCIOCULTURA DE LA PLAZA 
DE LA IGLESIA  

696,00 Euros 696,00 Euros 0,00 Euros 12.702,00 Euros 14.094,00 Euros 

València/Valencia - Pobla del Duc, la ADMINSTRACION ELECTRONICA (FASE 
I) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.569,99 Euros 10.569,99 Euros 

València/Valencia - Pobla del Duc, la IMPLANTACION DE CONTENEDORES 
ENTERRADOS EN ZONAS SENSIBLES 
DEL CASCO URBANO DE LA POBLA DEL 
DUC 

2.467,58 Euros 2.211,20 Euros 0,00 Euros 54.478,84 Euros 59.157,62 Euros 

València/Valencia - Pobla Llarga, la INSTALACION DE CONTENEDORES 
SUBTERRANEOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.120,83 Euros 44.120,83 Euros 

València/Valencia - Polinyà de Xúquer CONEXION DEL ESPACIO NATURAL, 
RIBERA DE XUQUER, CON CASCO 
URBANO 

6.037,70 Euros 4.147,22 Euros 0,00 Euros 145.863,25 Euros 156.048,17 Euros 

València/Valencia - Rafelcofer Peatonalización y obras varias de 
urbanización del centro histórico: Calle 
Xiquet de Rafelcofer. Valencia 

5.903,08 Euros 5.289,77 Euros 0,00 Euros 152.049,15 Euros 163.242,00 Euros 

València/Valencia - Real de Montroi REFORMA DE DISTRIBUCION, 
ACABADOS Y COLOCACION DE 
INSTALACION DE CALEFACCION Y 
REFORMA EN LA INSTALACION DE 
FONTANERIA (DUCHAS, DESAGÜES, 
ETC.) EN LOS VESTUARIOS Y SALAS 
DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE 

2.842,00 Euros 1.218,00 Euros 0,00 Euros 49.082,80 Euros 53.142,80 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

REAL 

València/Valencia - Real de Montroi LIMPIEZA, CONSERVACION Y MEJORA 
SILVÍCOLA DE LAS MASAS 
FORESTALES Y PREVENCION DE 
INCENDIOS FORESTALES 

1.624,00 Euros 696,00 Euros 0,00 Euros 47.141,00 Euros 49.461,00 Euros 

València/Valencia - Riba-roja de Túria SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA 
DISTRIBUIDO POR DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES INTEGRADO EN EL 
SISTEMA DE GESTIÓN DEL AREA DE 
POLICÍA LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 192.574,33 Euros 192.574,33 Euros 

València/Valencia - Rocafort ESCUELA INFANTIL PRIMER CICLO 
MUNICIPAL 

29.665,84 Euros 18.362,80 Euros 50.000,00 Euros 471.108,99 Euros 569.137,63 Euros 

València/Valencia - Sagunto/Sagunt COLECTOR ALMARDÀ 22.040,00 Euros 33.640,00 Euros 0,00 Euros 444.320,00 Euros 500.000,00 Euros 

València/Valencia - San Antonio de Benagéber PROYECTO DE ADQUISICIÓN E 
IMPLANTACIÓN DE LOS ELEMENTOS 
NECESARIOS PARA MODERNIZAR LA 
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL, LA 
GESTIÓN DOCUMENTAL Y LOS 
MÓDULOS A ELLOS ASOCIADOS, PARA 
EL CUMPLIMIENTO DE LA LEY 11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.874,20 Euros 20.874,20 Euros 

València/Valencia - Sedaví INSTALACIÓN DE AIRE 
ACONDICIONADO EN CASAL JOVE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.046,72 Euros 15.046,72 Euros 

València/Valencia - Sedaví ÍNTERCONEXIÓN DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES MEDIANTE FIBRA 
ÓPTICA Y ANTENAS WIMAX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.999,99 Euros 149.999,99 Euros 

València/Valencia - Sedaví ADECUACIÓN DEL CPD (CENTRO DE 
PROCESAMIENTO DE DATOS) A LAS 
NECESIDADES DE MODERNIZACIÓN Y 
SEGURIDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.041,08 Euros 36.041,08 Euros 

València/Valencia - Sedaví REFORMA BIBLIOTECA MUNICIPAL 5.181,28 Euros 2.220,54 Euros 0,00 Euros 115.961,92 Euros 123.363,74 Euros 

València/Valencia - Sedaví CONSTRUCCIÓN DE SEIS AULAS 
PREFABRICADAS PARA ESCUELA DE 

8.884,29 Euros 3.807,55 Euros 0,00 Euros 198.838,80 Euros 211.530,64 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ADULTOS Y ACOMETIDAS DE 
SERVICIOS 

València/Valencia - Silla PORTAL INCLUSIU DE L\'AJUNTAMENT 
DE SILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.720,00 Euros 48.720,00 Euros 

València/Valencia - Silla IMPLANTACIÓ DE CÀMERES DE VÍDEO 
VIGILÀNCIA DE SEGURETAT INTERNA 
I PERIMETRAL DE LES NOVES 
DEPENDÈNCIES POLICIALS. CENTRAL 
POLICIA LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.556,92 Euros 60.556,92 Euros 

València/Valencia - Simat de la Valldigna EFICIENCIA ENERGETICA 
INSTALACIONES DE ALUMBRADO 
PUBLICO. ILUMINACION C/CONVENT Y 
PL. CONSTITUCION 

1.177,23 Euros 583,02 Euros 0,00 Euros 22.236,75 Euros 23.997,00 Euros 

València/Valencia - Tavernes de la Valldigna SUMINISTRO BÁSICO DE SOFTWARE Y 
HARDWARE NECESARIOS PARA LA 
ADAPTACIÓN TECNOLÓGICA DE 
NUESTO CENTRO DE DATOS A LOS 
NUEVOS REQUERIMIENTOS DE 
CAPACIDAD, ESCALABILIDAD Y 
SEGURIDAD QUE SE REQUIEREN PARA 
POSIBILITAR LA EADMINISTRACIÓN. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.617,72 Euros 36.617,72 Euros 

València/Valencia - Tavernes de la Valldigna INSTALACIÓN COLECTOR PLUVIALES 
EN PLAZA MASSALARI CASCO PLATJA 
TAVERNES DE LA VALLDIGNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.667,21 Euros 11.667,21 Euros 

València/Valencia - Torrent SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES 
EN CALLE ALZIRA (AAVV MARXADELLA) 

2.088,00 Euros 2.668,00 Euros 0,00 Euros 80.753,40 Euros 85.509,40 Euros 

València/Valencia - Torrent OFICINA E INFRAESTRUCTURAS DE 
GESTION DE LA MOVILIDAD 
SOSTENIBLE EN TORRENT 

0,00 Euros 20.300,00 Euros 0,00 Euros 1.472.619,95 Euros 1.492.919,95 Euros 

València/Valencia - Torrent HABILITACION DE OFICINAS PARA EL 
DESARROLLO Y LA OCUPACION 
MUNICIPAL EN LA CALLE VALENCIA 42 

3.257,28 Euros 3.619,20 Euros 0,00 Euros 80.683,41 Euros 87.559,89 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

València/Valencia - Torrent RENOVACION DEL COLECTOR DE 
AGUAS RESIDUALES CALLE 
RODRIGUEZ FORNOS 

2.143,17 Euros 2.381,29 Euros 0,00 Euros 47.625,81 Euros 52.150,27 Euros 

València/Valencia - Torrent RESTAURACION DE L\'HORT DE 
TRENOR 

14.279,99 Euros 22.040,00 Euros 0,00 Euros 1.093.293,59 Euros 1.129.613,58 Euros 

València/Valencia - Torrent CREACION DE UN ESPACIO DE LA 
JUVENTUD 

30.044,00 Euros 30.044,00 Euros 181.226,80 Euros 947.012,82 Euros 1.188.327,62 Euros 

València/Valencia - Torrent HABILITACION DE LOCAL PARA 
CENTRO DE MAYORES BELLIDO 

0,00 Euros 4.270,08 Euros 37.383,51 Euros 234.142,29 Euros 275.795,88 Euros 

València/Valencia - Tous Casseta para albergar punto sigfito en 
Tous 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.597,26 Euros 22.597,26 Euros 

València/Valencia - Utiel ADECUACIÓN DEL ENTORNO DEL 
ÁREA RECREATIV \"EL NOGUERAL\" 

13.746,00 Euros 5.498,40 Euros 0,00 Euros 243.469,67 Euros 262.714,07 Euros 

València/Valencia - Valencia MEJORA DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO EN LOS BARRIOS 
DE TENDETES Y CALVARI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.187.205,58 Euros 1.187.205,58 Euros 

València/Valencia - Villanueva de Castellón REHABILITACION ANTIGUO CINE 
MUNICIPAL DE VERANO 
\"CALIFORNIA\" 

59.763,85 Euros 16.638,52 Euros 0,00 Euros 173.597,63 Euros 250.000,00 Euros 

València/Valencia - Villar del Arzobispo MEJORA CENTRO DEPORTIVO. 
CERRAMIENTO PERIMETRAL E 
ILUMINACIÓN DE CANCHA DE 
DEPORTES 

10.590,74 Euros 6.365,78 Euros 0,00 Euros 149.857,01 Euros 166.813,53 Euros 

València/Valencia - Villar del Arzobispo GESTIÓN DE RESIDUOS URBANOS 
CON CRITERIOS DE SOSTENIBILIDAD. 
IMPLANTACIÓN DE SISTEMA DE 
RECOGIDA SELECTIVA MEDIANTE 
CONTENEDORES ENTERRADOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.000,00 Euros 59.000,00 Euros 

València/Valencia - Villar del Arzobispo MEJORA DE LA EFICIENCIA DE 
RECURSOS HIDRICOS. ADECUACIÓN 
INSTALACIONES PLANTA 
POTABILIZADORA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 108.114,47 Euros 108.114,47 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Vizcaya - Alonsotegi SUPRESION DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS : URBANIZACION 
CON ASCENSOR EN CALLE ERDIKO 1 
DE ALONSOTEGI 

10.718,40 Euros 4.593,60 Euros 0,00 Euros 202.693,68 Euros 218.005,68 Euros 

Zamora - Rionegro del Puente ADECUACION EDIFICIO SOCIAL EN 
SANTA EULALIA 

949,99 Euros 399,99 Euros 0,00 Euros 12.807,50 Euros 14.157,48 Euros 

Zamora - Rionegro del Puente ADECUACION DE EDIFICIO SOCIAL EN 
RIONEGRO DEL PUENTE 

1.300,00 Euros 450,00 Euros 0,00 Euros 19.875,50 Euros 21.625,50 Euros 

Zamora - Vallesa de la Guareña REHABILITACION DE EDIFICIO PARA 
CONSULTORIO MEDICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.568,00 Euros 15.568,00 Euros 

Zamora - Vega de Villalobos RENOVACION DEL SISTEMA DE 
CALEFACCION DEL EDIFICIO 
MUNICIPAL AYUNTAMIENTO - LOCAL 
SOCIAL Y CONSULTORIO MEDICO 

464,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.897,46 Euros 7.361,46 Euros 

Zamora - Vegalatrave ALUMBRADO PUBLICO EN 
VEGALATRAVE 

469,01 Euros 469,01 Euros 0,00 Euros 14.304,97 Euros 15.242,99 Euros 

Zamora - Villabrázaro ADECUACION Y MEJORA EB LAS REDES 
VIARIAS DE LAS LOCALIDADES DE 
VILLABRAZARO Y SAN ROMAN DEL 
VALLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.052,99 Euros 34.052,99 Euros 

Zaragoza - Biel ARREGLO DE LA CUBIERTA DEL 
ANTIGUO HOSPITAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.621,14 Euros 18.621,14 Euros 

Zaragoza - Biel CREACIÓN DE ZONA WIFI EN 
FUENCALDERAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.837,86 Euros 4.837,86 Euros 

Zaragoza - Moneva \"ECONOMIA y EFICIENCIA 
ENERGETICA EN INSTALACION DE 
EQUIPO DE BOMBEO DE AGUA PARA 
LA POBLACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.594,00 Euros 10.594,00 Euros 

Zaragoza - Muela, La OBRAS COMPLEMENTARIAS DE 
AMPLIACION DE LA RESIDENCIA DE LA 
TERCERA EDAD 

0,00 Euros 13.920,00 Euros 0,00 Euros 463.701,06 Euros 477.621,06 Euros 

Zaragoza - Navardún Arreglo de parte del camino del 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.298,00 Euros 5.298,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cementerio 

Zaragoza - Orés RENOVACION REDES C/.. CORONA DE 
ARAGON Y CIERVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.567,00 Euros 11.567,00 Euros 

Zaragoza - Pinseque PRIMERA FASE ESCUELA INFANTIL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 351.565,00 Euros 351.565,00 Euros 

Zaragoza - Pintanos, Los MEJORA ACCESO A INTERNET 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.567,58 Euros 1.567,58 Euros 

Zaragoza - Pozuel de Ariza Pavimentación en la plaza de la Iglesia 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.379,00 Euros 2.379,00 Euros 

Zaragoza - Retascón TRABAJOS EN DEPOSITO 
ALMACENAMIENTO AGUA POTABLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.619,88 Euros 9.619,88 Euros 

Zaragoza - Romanos ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN PARQUE 
INFANTIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.214,80 Euros 12.214,80 Euros 

Zaragoza - Rueda de Jalón REHABILITACION EDIFICIO 
MUNICIPAL EN PLAZA MELQUIADES 
ALVAREZ, 1 DE RUEDA DE JALON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.026,99 Euros 39.026,99 Euros 

Zaragoza - Sabiñán DESPACHO PARA ASISTENTA SOCIAL Y 
MEJORA DE LAS INSTALACIONES DE 
CLIMATIZACIÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.691,34 Euros 22.691,34 Euros 

Zaragoza - Sisamón CONSTRUCCION CASETA PARA 
INSTALACION TDT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.622,00 Euros 5.622,00 Euros 

Zaragoza - Torrehermosa OBRAS DE RECUPERACION Y 
REFORESTACION DE VEGETACION 
AUTOCTONA DEL SENDERO VERDE Y 
SU INTEGRACION EN EL CASCO 
URBANO DE TORREHERMOSA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.621,00 Euros 9.621,00 Euros 

Zaragoza - Trasmoz SUSTITUCION DE LUMINARIAS DEL 
ALUMBRADO PUBLICO POR OTRAS DE 
BAJO CONSUMO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.406,00 Euros 9.406,00 Euros 

Zaragoza - Val de San Martín AMPLIACIÓN PUNTO DE LUZ E 
INSTALACIÓN EQUIPO REDUCCIÓN 
CONSUMO ALUMBRADO PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.514,00 Euros 9.514,00 Euros 

Cáceres - Mc. Comarca de Trujillo ADECUACIÓN PARQUE NUFLO DE 
CHAVES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.924,99 Euros 28.924,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cáceres - Mc. Comarca de Trujillo PAVIMENTACIÓN DE PISTA 
MULTIUSOS Y SEMBRADO DE CÉSPED 

1.739,99 Euros 347,97 Euros 0,00 Euros 20.065,17 Euros 22.153,13 Euros 

Cáceres - Mc. Comarca de Trujillo CAMPUS VIRTUAL CON ADSL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.364,87 Euros 22.364,87 Euros 

Cáceres - Mc. Comarca de Trujillo MEJORA PARQUE INFANTIL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.157,00 Euros 11.157,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar SUMINISTRO DE EQUIPO DE 
RADIOCOMUNICACIONES PARA LA 
POLICIA LOCAL DE LOS BARRIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.000,00 Euros 23.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y 
GESTIÓN TRIBUTARIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar IMPLANTACIÓN SISTEMA SIG PARA EL 
CATASTRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.135,00 Euros 49.135,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS 
DE ALCANTARILLADO DE LAS CALLES 
DEL CASCO ANTIGUO DE LOS 
BARRIOS. 

20.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 480.000,00 Euros 500.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS 
DE ALCANTARILLADO DE LA CALLE 
JUAN RAMÓN JIMÉNEZ DE LA BDA. 
DEL PALMARILLO DEL MUNICIPIO DE 
LOS BARRIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE VIDEO 
VIGILANCIA PARA EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.000,00 Euros 6.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Modernización Administrativa en 
Mancomunidad. Digitalización de 
Registro departamental de Oficina. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.999,99 Euros 14.999,99 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Gestor Patrimonial Mancomunado 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.999,99 Euros 14.999,99 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS EN 
CEIPs CERVANTES Y BAESIPPO POR 
TUBOS LED 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.500,00 Euros 12.500,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Nodo de Enlace Wimax entre 
Mancomunidad y Ayuntamiento de 
Barbate 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.000,00 Euros 19.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Electrificación de la Lonja Antigua - 
Tendido 

420,00 Euros 420,00 Euros 0,00 Euros 41.280,00 Euros 42.120,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Aplicativo para Gestión de Padrón de 
Tasas Municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.878,84 Euros 20.878,84 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. La Janda Digitalización del Catálogo de Bienes 
Patrimonial 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.000,00 Euros 19.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Sierra de Cádiz ADECUACION DE EDIFICIO MUNICIPAL 
EN C/ VERONICA PARA MUSEO 
MUNICIPAL REFORMA AGRARIA 

0,00 Euros 6.316,20 Euros 0,00 Euros 83.683,79 Euros 89.999,99 Euros 

Huelva - Mc. Desarrollo Condado de Huelva obra de reforma para adecuación y 
mejora del Colegio Público Virgen de 
Luna, de Escacena del Campo 

966,64 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 187.527,17 Euros 188.493,81 Euros 

Huelva - Mc. Desarrollo Condado de Huelva suministros para la adquisición de 
equipos y sistemas de 
telecomunicaciones para el ayto. de 
lucena del pto. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.130,03 Euros 47.130,03 Euros 

Huelva - Mc. Desarrollo Condado de Huelva REHAB. Y MEJORA EN EL HOGAR DEL 
PENSIONISTA SAN VICENTE MARTIR Y 
EN LA ESCUELA INFANTIL VIRGEN DE 
LA LUZ DE LUCENA DEL PTO 

6.181,64 Euros 5.964,72 Euros 0,00 Euros 55.000,00 Euros 67.146,36 Euros 

Sevilla - Mc. Desar. y Fomento del Aljarafe REHABILITACION DE POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL  

17.400,00 Euros 11.098,71 Euros 0,00 Euros 232.255,29 Euros 260.754,00 Euros 

Sevilla - Mc. Desar. y Fomento del Aljarafe ADAPTACION DE EDIFICIO MUNICIPAL 
PARA UNIDAD DE ESTANCIA DIURNA 

17.400,00 Euros 16.124,00 Euros 0,00 Euros 246.366,00 Euros 279.890,00 Euros 

 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A partir del día siguiente a su publicación, 
comenzará el cómputo del plazo previsto en el artículo 15.1 del Real Decreto-ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en 



el caso de contratos menores.  
 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, potestativamente, requerimiento previo a la 
interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el artículo 11. 
1.a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la 
resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su 
interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Política 
Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 03 de Marzo de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 


